


 

ZARZĄDZENIE  nr 102   

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia zarządzenia nr 48 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 17 lipca 2009 r. w sprawie zasad stosowania środków ochrony roślin 

przez jednostki Lasów Państwowych  
 

(ZG.7030.16.2025) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych określonego w § 8 ust. 1 pkt 1  Statutu3 –  

– zarządzam, co następuje:  

§  1 

Uchylam zarządzenie nr 48 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 lipca 2009 r. 

w sprawie zasad stosowania środków ochrony roślin przez jednostki Lasów Państwowych 

(znak: ZH-7171/17/2009) z uwagi na uchylenie powołanej w nim ustawy o ochronie roślin oraz 

uregulowanie zagadnień ochrony roślin w obowiązujących aktach prawa powszechnego. 

§  2   

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

Adam Wasiak 

 
1  Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi,  

że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych. 
2  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, 

że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 

innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 
3 § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu PGL LP stanowi, że Dyrektor Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady 

prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe. 


